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Erhvervsudvalget har i brev af 3. november 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 95 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette Gott-

lieb (EL). 

Spørgsmål nr. 95: 

” Med henvisning til samrådet den 3. november 2020 om ERU alm. del – samråds-

spørgsmål D (om beskæftigelsessituationen i Hovedstaden som følge af corona-kri-

sen) bedes ministeren oplyse, om det er muligt at sikre en målrettet indsats i job-

centrene – vejledning og tilbud – henimod fremtidige grønne jobs? Der henvises 

til, at jobcentet i København har en kø på 50.000 samtaler, der umuligt kan gen-

nemføres som en håndholdt indsats, der peger frem mod en grøn omstilling.” 

Svar: 

Jobcenter København og resten af landets jobcentre har været udfordret af sund-

hedskrisen, der har betydet, at den aktive beskæftigelsesindsats i en periode har væ-

ret suspenderet, og at ledigheden er steget.  

Der skal naturligvis tages højde for, at det i en periode ikke har været muligt for 

jobcentrene at afvikle samtaler som vanligt. Derfor har regeringen valgt at lempe 

på opfølgningen på kommunernes lovgivningsmæssige krav i 2020. Det betyder, at 

ingen kommuner vil blive sat under skærpet tilsyn i 2021 på baggrund af deres ind-

sats og resultater i 2020. Samtidig vil den statslige opfølgning på kommunernes 

overholdelse af ret- og pligtkrav i 2020 tage afsæt i den ekstraordinære situation, vi 

står i.  

Tilpasningerne i opfølgningen på kommunernes indsats skal være med til at under-

støtte, at jobcentrene fortsat kan have fokus på og fleksibilitet til at hjælpe ledige 

godt videre til brancher, hvor behov for arbejdskraft. Det gælder også brancher, der 

beskæftiger sig med grøn omstilling.  

Regeringen indgik i juni sammen med et bredt flertal af Folketingets partier to op-

kvalificeringsaftaler, der styrker opkvalificeringsindsatsen målrettet områder med 

mangel på arbejdskraft. Med Aftale om et ekstraordinært løft af ledige blev aftale-

partierne ligeledes enige om at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal undersøge, om 

voksen- og efteruddannelsesindsatsen er rustet til den grønne omstilling. Det skal 
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være med til at sikre, at jobcentrene har de rette redskaber til at hjælpe ledige i ret-

ningen af nye job inden for grøn omstilling.  

 

Venlig hilsen 

 

Peter Hummelgaard 

 


